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Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
 
OKM 104/040/2017    

Viitekehyksen laajentamistyöryhmän loppuraportti 
 
  

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE pitää viitekehyksen 
laajentamistyöryhmän loppuraportin esityksiä kokonaisuudessaan kannatettavina.  

 
Työryhmän määrittelemät kriteerit koskien osaamiskokonaisuuksien 
osaamisperusteisuutta, säädösperustaa, tehtävää, vakiintuneisuutta, tunnettuutta sekä 
osaamiskokonaisuuksien laajuutta muodostavat selkeän lähtökohdan arvioida 
osaamiskokonaisuuksien sijoittamista viitekehykseen. Tämä on tärkeää päätöksenteon 
läpinäkyvyyden kannalta. 
 
AMKE kannattaa esitystä sijoittaa seuraavat osaamiskokonaisuudet viitekehykseen, 
koska ne täyttävät työryhmän määrittelemät kriteerit: 
 

Taso 2 Työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus (TELMA) 

Taso 3 Lukiokoulutukseen valmistava koulutus (LUVA)  
Ammatilliseen koulutukseen valmentava koulutus (VALMA)  
Taiteen perusopetuksen laaja oppimäärä 

Taso 4 Rajavartijan peruskurssi  
Aliupseerin perustason opintokokonaisuus 

Taso 5 Aliupseerin yleistason (1 ja 2) opintokokonaisuus  
Aliupseerin mestaritason opintokokonaisuus 

Taso 6 Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen erikoistumiskoulutukset, joiden kohderyhmänä 
ovat alemman korkeakoulututkinnon tai ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneet 
henkilöt  
Rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyys  
Kirkon erityiskoulutukset  
Pastoraalitutkinto 

Taso 7 Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen erikoistumiskoulutukset, joiden kohderyhmänä 
ovat ylemmän korkeakoulututkinnon tai ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon 
suorittaneet henkilöt  
Ylempi pastoraalitutkinto  
Esiupseerikurssi 
Sotatalouden ja tekniikan lisäopinnot 

  
 AMKE katsoo, että ammattikorkeakouluissa järjestettävä 60 opintopisteen ammatillisen 

opettajankoulutuksen opinnot tulee lisätä viitekehykseen sen jälkeen, kun opetus- ja 
kulttuuriministeriö ja ammatilliset opettajakorkeakoulut ovat yhteistyössä työryhmän 
esityksen mukaisesti tarkistaneet ja yhdenmukaistaneet säädöstasolla koulutuksen 
osaamistavoitteet. AMKE esittää, että ammatillisen opettajankoulutuksen tasoluokitus 
määritellään tasolle 7. 

 
 On erittäin tärkeää, että nopeasti muuttuvassa toimintaympäristössä viitekehystä 

voidaan päivittää ja täydentää tarpeen mukaan. Mahdollisuus tehdä esityksiä uusista 
osaamiskokonaisuuksista viitekehykseen tulee pitää avoimena kaikille. AMKE tukee 
esitystä, että viitekehystä päivitetään ja laajennetaan muuttamalla Suomen tutkintojen 
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ja muiden osaamiskokonaisuuksien viitekehyksestä annettua valtioneuvoston asetusta 
tai asetuksen liitettä. 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön, Opetushallituksen ja sidosryhmien tulee tehdä 
yhteistyötä viestittäessä keskeisille tahoille mahdollisuudesta esittää uusia 
osaamiskokonaisuuksia viitekehykseen, esitysten arviointikriteereistä sekä niiden 
käsittelyprosessista ja aikataulusta.  
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